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GMINA SOMIANKA                                                         

07-203 Somianka                                                                  
pow. wyszkowski. woj. Mazowieckie                                               
tel. (29) 74 187 90 fax (29) 74 187 14                                                

NIP 762-190-15-71, REGON550668090 

Kz.272.5.2021                                                  Somianka, dn. 8 października 2021r. 
 

   

                 Wykonawcy                           
      (wszyscy) 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego                   

na realizację zadania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych             

z terenu gminy Somianka w roku 2022”- w trybie art. 275 pkt 1 (podstawowym    

bez negocjacji) ustawy Prawo zamówień publicznych - znak sprawy: Kz.272.5.2021. 

 

Gmina Somianka udziela wyjaśnień na zadane pytanie Wykonawcy z dnia                             

4 października 2021r. dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia              

w prowadzonym postepowaniu na realizację zadania pn.:                                          

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Somianka 

w roku 2022”, co następuje: 

 

Pytanie nr 1 

„Zamawiający w SWZ Rozdział XXI. Punkt 11-13 zamieścił następujące zapisy: 

„11. Zamawiający zwróci 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

12. Zamawiający pozostawi na okres rękojmi za wady i gwarancji 30% wartości 

zabezpieczenia. 

13. Kwota, o której mowa w punkcie 12 jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie 

okresu rękojmi za wady i gwarancji.” 

Według kodeksu „Cywilnego Dział II – Rękojmia za wady (art. 556 – art. 576)”, instytucja 

rękojmi właściwa jest dla umowy sprzedaży, ewentualnie umowy o dzieło, czy też umowy                 

o roboty budowlane. Z definicji jest odpowiedzialnością sprzedającego względem 

kupującego za wady ukryte lub wady zmniejszające wartość sprzedanej rzeczy.                         

Nie ma natomiast w ogóle zastosowania do umowy o świadczenie usług, a z taką sytuacją 

mamy do czynienia w niniejszym postępowaniu.   

W związku z powyższym, Zamawiający nie ma obowiązku stosowania Art. 453 PZP, dlatego 

zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie powyższych zapisów z treści SWZ.” 

 

Odpowiedź nr 1  

Usunięto z treści SWZ w Rozdziale XXI. Punkty 11-13, tj. zapisy: 

„11. Zamawiający zwróci 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 
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12. Zamawiający pozostawi na okres rękojmi za wady i gwarancji 30% wartości 

zabezpieczenia. 

13. Kwota, o której mowa w punkcie 12 jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie 

okresu rękojmi za wady i gwarancji.” 

Ponadto usunięto z treści SWZ w Rozdziale V. Punkt 3. Podpunkt 4), tj. zapis: 

„ lub realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady;”  

oraz usunięto z treści załącznika nr 6 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, z § 7 

Punkt 6 podpunkt 6), tj. zapis: 

„6) zawierają zapisy zezwalające na zatrzymanie części wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy / dalszemu podwykonawcy na poczet zabezpieczenia roszczeń                      

z tytułu rękojmi za wady i gwarancji jakości usług wykonanych przez podwykonawcę / 

dalszego podwykonawcę (zamawiający zastrzega, iż całość należnego 

podwykonawcy / dalszemu podwykonawcy wynagrodzenia wskazanego umową                    

o podwykonawstwo musi zostać uregulowana na rzecz podwykonawcy / dalszego 

podwykonawcy przed wpłatą wynagrodzenia należnego na rzecz podwykonawcy/ 

dalszego podwykonawcy przed wypłatą wynagrodzenia należnego Wykonawcy                  

z tytułu realizacji niniejszej umowy);” 

 

Pytanie nr 2 

„Zamawiający w SOPZ Rozdział 2. Punkt 3 podpunkt a) zamieścił następujące zapisy: 

„Wykonawca w przypadku gdy dana nieruchomość nie jest wyposażona w pojemnik 

do gromadzenia odpadów musi zapewnić dla danej nieruchomości worek                            

o poj.120 litrów koloru czarnego, a następnie przy każdym odbiorze odpadów 

dostarczyć kolejny worek koloru czarnego.” 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą do Zamawiającego                                        

o doprecyzowanie ile nieruchomości nie jest wyposażona w pojemnik                               

do gromadzenia odpadów.” 

 

Odpowiedź nr 2 

Doprecyzowano w treści SOPZ w Rozdziale 2. punkt 3) podpunkt a) zapis, cyt.: 

„Wykonawca w przypadku gdy dana nieruchomość  (dotyczy ok. 50 nieruchomości) 

nie jest wyposażona w pojemnik do gromadzenia odpadów musi zapewnić dla danej 

nieruchomości worek o poj.120 litrów koloru czarnego, a następnie przy każdym 

odbiorze odpadów dostarczyć kolejny worek koloru czarnego.” 
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